

UBND QUẬN HẢI AN
TRƯỜNG THCS LÊ LỢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 280/BC- THCS

Cát Bi, ngày 28 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG KHAI
Điều kiện đảm bảo chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông
Năm học 2023- 2024

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 2941/SGDDĐT- KTKĐ ngày 24/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Quy định về công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT.

Trường THCS Lê Lợi báo cáo kết quả thực hiện công khai Điều kiện đảm bảo chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông năm học 2023- 2024 (theo Điều 8 của Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024) như sau:

1. Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên

a. Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên chia theo nhóm vị trí việc làm và trình độ được đào tạo năm học 2023- 2024;

T T	Nội dung	Tổng số	Trình độ đào tạo					Hạng chức danh nghề nghiệp				Chuẩn nghề nghiệp				
			TS	ThS	ĐH	CD	TC	Dưới TC	Hạng I	Hạng II	Hạng III	Hạng IV	Tốt	Khá	Đạt	Chưa đạt
	Tổng số giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên	85		12	73				3	74	7	1	77	8		
I	Giáo viên Trong đó số giáo viên dạy môn:	79		9	70				1	72	6		71	8		
1	Toán	17		5	12					17						
2	Lý	4			4					4						
3	Hóa	3		1	2					3						
4	Sinh	5		1	4					3	2					
5	Văn	15		2	13				1	14						
6	Sử	3			3					2	1					
7	Địa	4			4					4						
8	GDCD	2			2					1	1					
9	Mỹ thuật	2			2					1	1					
10	Âm nhạc	3			3					2	1					

11	Thể dục	3		3				3					
12	Công nghệ	3		3				3					
13	Ngoại ngữ	9		9				9					
14	Tin học	5		5				5					
15	GV TPT	1		1				1					
II	Cán bộ quản lý	3	3				2	1			3		
1	Hiệu trưởng	1	1				1				1		
2	Phó hiệu trưởng	2	2				1	1			2		
III	Nhân viên	3		3				1	1	1			
1	Nhân viên văn thư												
2	Nhân viên kế toán	1		1				1					
3	Thủ quỹ												
4	Nhân viên y tế												
5	Nhân viên thư viện	1		1						1			
6	Nhân viên thiết bị, thí nghiệm	1		1					1				
7	Nhân viên hỗ trợ giáo dục người khuyết tật												
8	Nhân viên công nghệ thông tin												

b. Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý đạt chuẩn nghề nghiệp theo quy định của năm học 2023- 2024:

- Loại Tốt: $77/85 = 90,6\%$

- Loại Khá: $8/85 = 9,4\%$

c. Số lượng, tỷ lệ giáo viên cán bộ quản lý và nhân viên hoàn thành bồi dưỡng hằng năm theo quy định.

100% cán bộ, giáo viên hoàn thành bồi dưỡng hằng năm theo quy định.

2. Thông tin về cơ sở vật chất và tài liệu học tập sử dụng chung

a. Diện tích khu đất xây dựng trường, điểm trường, diện tích bình quân tối thiểu cho một học sinh; đối sánh với yêu cầu tối thiểu theo quy định;

Năm học nhà trường có 49 lớp, 34 phòng học, đạt tỷ lệ 0,69 lớp trên 01 phòng.

b. Số lượng, hạng mục khối phòng hành chính quản trị; khối phòng học tập; khối phòng hỗ trợ học tập; khối phụ trợ; khu sân chơi, thể dục thể thao; khối phục vụ sinh hoạt; hạ tầng kỹ thuật; đối sánh với yêu cầu tối thiểu theo quy định;

Nhà trường có 34 phòng học kiên cố, 03 phòng công vụ, 01 thư viện, 01 phòng Y tế, 01 phòng Đội và truyền thống, 01 phòng Công đoàn.

Khu nhà A xây dựng năm 2010: Khu vực Hiệu bộ và có 6 phòng học. Mỗi phòng học có diện tích 78m²

Khu nhà B xây dựng năm 1997: Có 12 phòng học. Mỗi phòng học có diện tích 46m²

Khu nhà C xây dựng năm 2004: Có 16 phòng học. Mỗi phòng học có diện tích 56 m²

c. Số thiết bị dạy học hiện có; đối sánh với yêu cầu tối thiểu theo quy định;

Nhà trường đã sắp xếp 1 phòng sử dụng làm phòng đồ dùng tổng hợp.

Huy động nguồn kinh phí mua sách tham khảo cho công tác bồi dưỡng HSG, sách nghiệp vụ, phục vụ cho công tác dạy và học.

Tổng số máy vi tính đang sử dụng phục vụ học tập: 40

Tổng số thiết bị dùng chung khác:

- Ti vi: 37 chiếc

- Cát xét: 3 chiếc

- Đầu Video/đầu đĩa: 2 chiếc

- Máy chiếu OverHead/projector/vật thể: 3 chiếc

- Thiết bị khác: máy camera, đàn,: 37 chiếc

d. Danh mục sách giáo khoa sử dụng trong cơ sở giáo dục đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt; danh mục.

Trường THCS Lê Lợi, quận Hải An báo cáo thống kê số lượng bản sách giáo khoa sử dụng trong năm học 2023- 2024 như sau:

***. Lớp 6**

STT	Bộ sách	Tên sách	Tác giả
1	Kết nối tri thức với cuộc sống	Ngữ văn 6	Bùi Mạnh Hùng
2	Global Success	Tiếng Anh 6	Hoàng Văn Vân
3	Kết nối tri thức với cuộc sống	Lịch sử & Địa lí 6	Vũ Minh Giang, Đào Ngọc Hùng
4	Chân trời sáng tạo	GDCD 6	Đình Phương Duy
5	Cánh Diều	Âm nhạc 6	Đỗ Thanh Hiền
6	Cánh diều	Mĩ thuật 6	Phạm Văn Tuyển
7	Cánh Diều	Toán 6	Đỗ Đức Thái
8	Cánh Diều	KHTN 6	Mai Sỹ Tuấn
9	Kết nối tri thức với cuộc sống	Công nghệ 6	Lê Huy Hoàng
10	Kết nối tri thức với cuộc sống	Tin học 6	Nguyễn Chí Công

11	Cánh Diều	GDTC 6	Lưu Quang Hiệp
12	Kết nối tri thức với cuộc sống	HĐTNHN 6	Lưu Thu Thủy, Bùi Sỹ Tụng

***. Lớp 7**

STT	Bộ sách	Tên sách	Tác giả
1	Kết nối tri thức với cuộc sống	Ngữ văn 7	Bùi Mạnh Hùng
2	Global Success	Tiếng Anh 7	Hoàng Văn Vân
3	Kết nối tri thức với cuộc sống	Lịch sử & Địa lí 7	Vũ Minh Giang, Đào Ngọc Hùng
4	Chân trời sáng tạo	GDCD 7	Huỳnh Văn Sơn
5	Cánh Diều	Âm nhạc 7	Đỗ Thanh Hiền
6	Cánh diều	Mĩ thuật 7	Phạm Văn Tuyền
7	Cánh Diều	Toán 7	Đỗ Đức Thái
8	Cánh Diều	KHTN 7	Mai Sỹ Tuấn
9	Kết nối tri thức với cuộc sống	Công nghệ 7	Lê Huy Hoàng
10	Kết nối tri thức với cuộc sống	Tin học 7	Nguyễn Chí Công
11	Cánh Diều	GDTC 7	Lưu Quang Hiệp
12	Kết nối tri thức với cuộc sống	HĐTNHN 7	Lưu Thu Thủy

***. Lớp 8**

STT	Bộ sách	Tên sách	Tác giả
1	Kết nối tri thức với cuộc sống	Ngữ văn 8	Bùi Mạnh Hùng
2	Global Success	Tiếng Anh 8	Hoàng Văn Vân
3	Kết nối tri thức với cuộc sống	Lịch sử & Địa lí 8	Vũ Minh Giang, Đào Ngọc Hùng
4	Chân trời sáng tạo	GDCD 8	Huỳnh Văn Sơn
5	Cánh Diều	Âm nhạc 8	Đỗ Thanh Hiền

6	Cánh diều	Mĩ thuật 8	Phạm Văn Tuyền
7	Cánh Diều	Toán 8	Đỗ Đức Thái
8	Cánh Diều	KHTN 8	Mai Sỹ Tuấn
9	Kết nối tri thức với cuộc sống	Công nghệ 8	Lê Huy Hoàng
10	Kết nối tri thức với cuộc sống	Tin học 8	Nguyễn Chí Công
11	Cánh Diều	GDTC 8	Đình Quang Ngọc
12	Kết nối tri thức với cuộc sống	HĐTNHN 8	Lưu Thu Thủy

3. Thông tin về kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục.

a. Kết quả tự đánh giá chất lượng giáo dục của cơ sở giáo dục; kế hoạch cải tiến chất lượng sau tự đánh giá.

Nhà trường xây dựng và triển khai Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục năm học 2023-2024.

Kết quả:

Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường

Tiêu chí 1.1: Phương hướng, chiến lược xây dựng và phát triển nhà trường

- Tháng 8/2023: Xây dựng kế hoạch truyền thông, tổ chức họp Hội đồng trường xây dựng các chỉ tiêu phát triển giáo dục phù hợp với tình hình nhà trường và thực tế địa phương.

- Tháng 9/2023 + Tháng 5/2024: Triển khai truyền thông - kết hợp trong các cuộc họp phụ huynh học sinh.

- Hàng tháng nhà trường báo cáo trong Hội nghị giao ban thường trực Đảng bộ phường về kết quả giáo dục, những nhiệm vụ đã triển khai, những khó khăn cần khắc phục, cần tháo gỡ.

- Tổ chức 03 kì họp Ban đại diện cha mẹ HS của lớp và của trường và cuộc họp PHHS.

- Tháng 5/2024: Đánh giá kết quả trong cuộc họp Ban đại diện cha mẹ HS của lớp và của trường và cuộc họp PHHS.

Tiêu chí 1.2: Hội đồng trường và các hội đồng khác

- Xây dựng tiêu chí thi đua trong đó có tiêu chí đánh giá ý thức tham gia các cuộc thi của giáo viên.

- Tháng 9/2023: Ban hành tiêu chí thi đua năm học.

Tiêu chí 1.3: Tổ chức Đảng Cộng sản Việt Nam, các đoàn thể và tổ chức khác trong nhà trường

Tổ chức công tác truyền thông – thường xuyên tuyên truyền về tác hại của thuốc lá, ma túy, tệ nạn xã hội, phát huy vai trò đội ngũ thanh niên xung kích.

- Tháng 5/2024: Tổ chức đánh giá báo cáo

Tiêu chí 1.4: Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, tổ chuyên môn và tổ văn phòng

Đề xuất bổ sung chỉ tiêu giáo viên đứng lớp đáp ứng nhu cầu sử dụng; bồi dưỡng chuyên môn, nâng cao tay nghề cho các đồng chí giáo viên kiêm nhiệm, cử các đ/c tham gia tập huấn bồi dưỡng chuyên môn do Sở, Phòng GD &ĐT tổ chức, tổ chức các buổi hội thảo dạy học....

Tiêu chí 1.5. Lớp học

- Xây dựng kế hoạch phát triển năm học 2023- 2024

- Duyệt kế hoạch, tham mưu với các cấp lãnh đạo về kế hoạch phát triển nhà trường năm học 2024-2025.

- Tu sửa nhà vệ sinh đảm bảo diện tích theo quy định.

Tiêu chí 1.6: Quản lý hành chính, tài chính và tài sản

Mua bổ sung tủ tài liệu, sắp xếp lưu trữ và phân công cán bộ quản lý hệ thống hồ sơ khoa học.

Tiêu chí 1.7. Quản lý cán bộ, giáo viên và nhân viên.

- Tổ chức các hội thảo bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên trẻ; tăng cường công tác bồi dưỡng chuyên môn, tập huấn ứng dụng CNTT cho toàn thể CB, GV, NV trong trường.

- Đánh giá kết quả, rút kinh nghiệm trong tổng kết năm học.

Tiêu chí 1.8: Quản lý các hoạt động giáo dục

Đã xây dựng tiêu chí thi đua công khai trong tập thể giáo viên. Trong đó việc rà soát chương trình của giáo viên đầu năm học là một tiêu chí thi đua. Tổ chuyên môn đôn đốc việc thực hiện của giáo viên. Hiệu phó chuyên môn trực tiếp chỉ đạo, điều hành các hoạt động chuyên môn để giáo viên hoàn thành chương trình giảng dạy theo quy định.

Lãnh đạo nhà trường có kế hoạch rà soát đánh giá, cho GV kiểm tra chéo việc thực hiện kế hoạch dạy và học của từng môn học. Việc kiểm tra được tiến hành định kỳ, đột xuất, đánh giá, góp ý cụ thể để rút kinh nghiệm và kịp thời điều chỉnh sai sót nếu có. Nắm bắt kịp thời những ý kiến phản hồi của học sinh về công tác giảng dạy của giáo viên để nâng cao hơn nữa chất lượng dạy học.

Nội dung trên đã đưa vào tiêu chí thi đua năm học.

Tiêu chí 1.9. Thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở.

BGH nhà trường kết hợp với Ban chấp hành Công đoàn tuyên truyền về các nội dung quy chế dân chủ, thông qua: họp hội đồng, sinh hoạt đoàn thể, trao đổi trực tiếp cá nhân, ... nhằm nâng cao nhận thức, giúp CB, GV, NV nhận rõ quyền

lợi và nghĩa vụ của mình, tích cực đóng góp ý kiến trong xây dựng các chủ trương, quy chế nhà trường công khai.

Tiêu chí 1.10: Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học

Phối hợp tốt tổ chức giáo dục ATGT của Ban tuyên truyền măng non. GVCN kết hợp với PHHS liên tục theo dõi và ngăn chặn kịp thời. Cụ thể cho HS viết phiếu kín về theo dõi việc thực hiện đội mũ bảo hiểm của HS trong trường, lớp, kịp thời trao đổi với PHHS để có biện pháp khắc phục. Có một số HS cá biệt chậm thay đổi thì gặp riêng, mời lực lượng công an phường vào cuộc. Tổ chức truyền thông, phát thanh măng non.

Tiêu chuẩn 2: QUẢN LÝ CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN VÀ HỌC SINH

Tiêu chí 2.1: Đối với hiệu trưởng, phó hiệu trưởng

- Đ/c Hiệu trưởng đã hoàn thành chương trình tiếng Anh văn bằng 2, Đ/c PHT Nguyễn Thu Anh đang học chương trình tiếng Anh văn bằng 2: Chuyên ngành Ngôn ngữ Anh bồi dưỡng nâng chuẩn ngoại ngữ.

Tiêu chí 2.2: Đối với giáo viên

- Cử giáo viên tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, bồi dưỡng CNTT do ngành tổ chức, khuyến khích giáo viên tự học hỏi, tự khám phá. Thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số trong trường học theo kế hoạch.

Tiêu chí 2.3: Đối với nhân viên.

Tiếp tục tham mưu, đề xuất với UBND quận Hải An tuyển dụng NV thiết bị thí nghiệm để đảm bảo hoạt động dạy học của nhà trường.

Tiêu chí 2.4: Đối với học sinh

Hiệu trưởng trường THCS Lê Lợi chỉ đạo GVCN các lớp kết hợp chặt chẽ với giáo viên TPT, với GV bộ môn, với PHHS trong việc giáo dục đạo đức, kỹ năng sống cho HS. Khi HS vi phạm nội quy, GVCN liên lạc với tổng phụ trách, với giáo viên bộ môn và PHHS để tìm ra phương hướng giáo dục HS. Trường THCS Lê Lợi đầu tư kinh phí trong các dịp lễ tết, tổng kết năm học vào ngày 25/5/2024 để động viên, khuyến khích, khen thưởng đối với những GV có thành tích tốt trong việc giúp đỡ HS tiến bộ cả về đạo đức và học tập.

Tiêu chuẩn 3: CƠ SỞ VẬT CHẤT VÀ THIẾT BỊ DẠY HỌC

Tiêu chí 3.1. Khuôn viên, khu sân chơi, bãi tập.

Mua sắm thiết bị dạy học đệm nhảy, dụng cụ đá cầu cho nhóm Thể dục.

Tiêu chí 3.2: Phòng học, phòng học bộ môn và khôi phục vụ học tập

Trình phê duyệt xây lại dãy nhà khu B, đáp ứng nhu cầu sử dụng phòng học, phòng bộ môn.

Tiêu chí 3.3: Khôi hành chính - quản trị

Trình phê duyệt xây dựng lại nhà để xe cho hs, đảm bảo tính thẩm mỹ cho khuôn viên trường học và sự an toàn, thoải mái cho hs khi vui chơi ở sân trường.

Tiêu chí 3.4: Khu vệ sinh, hệ thống cấp thoát nước

Đoàn-Đội, tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền cho HS, lồng ghép giảng dạy các tiết học về nội dung bảo vệ môi trường trong tiết sinh hoạt tập thể, hoạt động ngoài giờ lên lớp, GDCD. GVCN tuyên truyền tới HS ý thức bảo vệ môi trường, cùng giữ gìn cảnh quan trường lớp sạch đẹp.

Tiêu chí 3.5. Thiết bị

Nhà trường đã sắp xếp 1 phòng sử dụng làm phòng đồ dùng tổng hợp.

Tiêu chí 3.6. Thư viện

Huy động nguồn kinh phí mua sách tham khảo cho công tác bồi dưỡng HSG, sách nghiệp vụ, phục vụ cho công tác dạy và học.

Tiêu chuẩn 4: QUAN HỆ GIỮA NHÀ TRƯỜNG, GIA ĐÌNH VÀ XÃ HỘI

Tiêu chí 4.1: Ban đại diện cha mẹ học sinh

- Từ 9/2023 đến 5/2024: Ban đại diện cha mẹ học sinh thực hiện tốt vai trò đóng góp ý kiến về công tác quản lý và các biện pháp giáo dục học sinh đối với nhà trường. Đồng thời Ban đại diện CMHS các lớp cũng tích cực tuyên truyền các bậc PHHS tăng cường công tác tư vấn, giáo dục đạo đức cho HS và chủ động thường xuyên, phối hợp với GVCN để hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ giáo dục năm học đã đề ra.

Tiêu chí 4.2: Công tác tham mưu cấp ủy Đảng, chính quyền và phối hợp với các tổ chức, cá nhân của nhà trường.

Từ 9/2023: Nhà trường cũng kết hợp chặt chẽ với hội CMHS, chính quyền địa phương và các khu dân cư tuyên truyền sâu rộng nhằm nâng cao nhận thức về công tác giáo dục truyền thống lịch sử ở địa phương, cùng với hai tổ chuyên môn của nhà trường xây dựng và thực hiện các chủ đề dạy học tích hợp tìm hiểu về lịch sử, văn hóa của quê hương.

Tổ chức thành công 02 chuyên đề:

* Thực hiện chuyên đề cấp Thành phố: Vận dụng phương pháp dạy học dự án và ứng dụng Padlet trong dạy học Chủ đề 8: “Du lịch Hải Phòng”: xếp loại Xuất sắc.

* Thực hiện chuyên đề Toán cấp quận với chủ đề: “Ứng dụng một số yếu tố thống kê trong đời sống thực tiễn”: xếp loại xuất sắc.

Tiêu chuẩn 5: HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC VÀ KẾT QUẢ GIÁO DỤC

Tiêu chí 5.1: Thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông

Duy trì và phát huy những thế mạnh của nhà trường trong thực hiện nhiệm vụ giáo dục. Thúc đẩy công tác bồi dưỡng nâng cao trình độ năng lực giáo viên, quan trọng nhất là tự bồi dưỡng.

-Tổ nhóm chuyên môn bồi dưỡng tại chỗ thông qua việc lên lớp, sinh hoạt chuyên môn theo lịch 2 tuần/ lần.

-Tham gia tập huấn chuyên môn của Sở, Quận hiệu quả.

- Tháng 5/2024: Đánh giá xếp loại viên chức, chuẩn nghề nghiệp.

Tiêu chí 5.2: Tổ chức hoạt động giáo dục cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh có năng khiếu, học sinh gặp khó khăn trong học tập và rèn luyện

-BGH cùng tổ CM phân công giáo viên có năng lực chuyên môn vững vàng bồi dưỡng, giúp đỡ giáo viên mới ra trường.

-GV được phân công dự giờ, thăm lớp, rút kinh nghiệm, hướng dẫn, giúp đỡ GV mới ra trường thực hiện công tác chuyên môn.

-BGH và Tổ CM thường xuyên kiểm tra, đánh giá sự tiến bộ về chuyên môn, nghiệp vụ của giáo viên.

Tiêu chí 5.3: Thực hiện nội dung giáo dục địa phương theo quy định

Tổ chuyên môn xây dựng ngân hàng tư liệu điện tử có nội dung giáo dục địa phương để các GV có thể khai thác, dùng chung làm phong phú nội dung giảng dạy, kích thích sự hứng thú học tập của học sinh, giúp các em có thêm tầm nhìn và thấp sáng những ước mơ cao đẹp để các em tiếp nối truyền thống tốt đẹp của quê hương. Thực hiện chuyên đề cấp Thành phố: Vận dụng phương pháp dạy học dự án và ứng dụng Padlet trong dạy học Chủ đề 8: “Du lịch Hải Phòng”: xếp loại Xuất sắc.

Tiêu chí 5.4: Các hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp

Tiếp tục thực hiện đúng, đủ, hiệu quả kế hoạch thời gian cho các môn giáo dục nghề phổ thông theo quy định của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT; triển khai các môn học nghề phù hợp với đặc điểm, tình hình kinh tế của địa phương;

Tổ chức các hội thảo, hội nghị cha mẹ học sinh tuyên truyền, hướng dẫn các bậc phụ huynh biết định hướng nghề cho con theo năng lực, điều kiện kinh tế gia đình và tổ chức dạy lồng ghép hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp vào trong giảng dạy, tiết sinh hoạt lớp và hoạt động ngoài giờ lên lớp.

Tiêu chí 5.5: Hình thành, phát triển các kỹ năng sống cho học sinh

- Nhà trường cải thiện CSVC để việc nghiên cứu khoa học của GV và HS thuận lợi hơn. Tuyên truyền, động viên GV và HS nhiệt tình tham gia các hoạt động nghiên cứu khoa học để thu được nhiều sản phẩm chất lượng hơn. Có 01 sản phẩm KHKT đạt giải tư cấp quận.

Tiêu chí 5.6: Kết quả giáo dục

BGH chỉ đạo quyết liệt công tác bồi dưỡng HS yếu, kém công tác ôn thi vào lớp 10-THPT.

Nhà trường tổ chức các cuộc Hội thảo, giao lưu nhằm đổi mới phương pháp học tập của HS, tìm ra các giải pháp nâng cao chất lượng thi vào 10 THPT và đỗ vào lớp 10-THPT chuyên Trần Phú.

BGH tham mưu với BDD CMHS, kịp thời khen thưởng những HS có thành tích để thúc đẩy toàn bộ HS có ý thức nỗ lực vươn lên đạt được kết quả cao trong học tập.

Kết quả năm học 2023-2024:

- Kết quả học sinh giỏi năm học 2023- 2024: Cấp quốc gia: 17 giải, Cấp thành phố: 69 giải; Cấp quận: 122 giải.

- Kết quả xét công nhận tốt nghiệp THCS:Giỏi: $453/537 = 84,36\%$; Khá: $68/537 = 12,66\%$; Trung bình: $16/537 = 2,98\%$.

- Kết quả thi vào lớp 10: Điểm trung bình xét tuyển là 40,9. Điểm bình quân môn Ngữ văn đạt 8,3. Môn Toán đạt 8,1, môn Tiếng Anh đạt 8,2. Có 41 em đỗ trường THPT chuyên Trần Phú. Có 10 em là thủ khoa, á khoa, tam khoa trường THPT chuyên Trần Phú và trường THPT công lập.

- Tổ chức thành công chuyên đề cấp thành phố: Vận dụng phương pháp dạy học dự án và ứng dụng Padlet trong dạy học Chủ đề 8: “Du lịch Hải Phòng” nhằm đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá định kỳ Nội dung giáo dục địa phương Hải Phòng lớp 7.

Và chuyên đề Toán cấp quận với chủ đề: “Ứng dụng một số yếu tố thống kê trong đời sống thực tiễn”.

b. Kết quả đánh giá ngoài và công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục, đạt chuẩn quốc gia của cơ sở giáo dục qua các mốc thời gian;

Ngày 29/8/2022, trường THCS Lê Lợi, quận Hải An được công nhận trường học đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục, theo Quyết định số 1052/SGDĐT mức độ 1.

4. Cơ sở giáo dục thực hiện chương trình giáo dục của nước ngoài hoặc chương trình giáo dục tích hợp thực hiện công khai thêm các nội dung sau đây: Không có

Trên đây là báo cáo công khai của trường THCS Lê Lợi về công khai Điều kiện đảm bảo chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông năm học 2023- 2024 (theo Điều 8 của Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024)/.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- Website nhà trường ;
- Lưu: VT

